

### Klostermann.

Heinrich Klostermann a. Bethen, 1904—1924 Hauptlehrer in Nordlohne, kop. 1894 mit Anna Langeland a. Dythe.

K. 1895 Paula, kop. 1919 mit Eigner Franz Wichelmann in Brägel, s. S. 97.

1896 Hedwig, Lehrerin in Sevelten.

1897 Hugo, Lehrer in Holthausen; 1901 Richard, Mitglied des Dominikanerordens; 1903 Maria Angela; 1907 Robert, Lehramtskandidat; 1909 Josefa († 1909).

Zu berichtigen sind folgende Fehler:

Seite 17 Zeile 14 von oben ist statt Bahnmann Bahlmann zu lesen.

Seite 47 Zeile 9 von unten statt Hildegard Möller Adelheid Möller.

Seite 49 Zeile 6 von oben statt Werner Staggenborg Joh. Wilhelm Staggenborg.

Seite 42 Zeile 11 von unten ist der Punkt hinter Kauf zu entfernen.

Seite 90 Zeile 22 von oben ist statt Sieverding Steverding zu lesen.

Seite 90 Zeile 11 von unten statt 1919 1914.

Seite 91 Zeile 18 von unten statt Busse Ruwe.

Seite 106 Zeile 21 von oben ist zu lesen: 1891 Franz († 1912); 1893 Paul; 1894 Johann, kop. mit Gertrud Schnöfeler, Wirt in Cloppenburg.

Seite 120 Zeile 7 von unten: Die Frochtmann-Stiftung ist nicht 1914, sondern 25. Febr. 1918 errichtet.

Seite 175 Zeile 22 von unten statt Ludwig (Kreymborg), . . . . s. S. 162 zu lesen Klemens (Kreymborg) . . . . s. S. 167.

Seite 176 Zeile 7 von unten ist statt Gertrud Kreymborg Heinrich Kreymborg zu lesen.

Seite 181 Zeile 1, 8 und 11 von unten statt Wasseburen Wassenburen.

Seite 212 Zeile 18 von oben ist statt 1924 1824 zu lesen.